



Kakaopulver, 100g

Aromatisch und lecker!



| | | | | |
|-----------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 783 | GTIN-Stück  4 038507 003565 | GTIN-Verpackung  4 038507 004876 | eco-ID 100599 |  |
|-----------------------------|---|--|-------------------------|---|

Marke

Govinda



Qualität

EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland



Zutaten

Kakaopulver*, Säureregulator: Kaliumcarbonat

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Kakaopulver ist ein wahres Multitalent in der Küche. Durch die schonende Verarbeitung ist es besonders aromatisch.

Rezeptidee:

Kakaopulver mit Hanfproteinpulver und 1 Banane oder einem Apfel zu einem Power-Shake mischen. Das ideale Frühstück oder als leckerer Energiespender für Zwischendurch!

Besonderheiten

Stark entöltes und aromatisches Kakaopulver.

Kurzbeschreibung

Kakaopulver ist ein wahres Multitalent in der Küche. Durch die schonende Verarbeitung ist es besonders aromatisch.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen, Trocken lagern



Kakaopulver, 100g

Aromatisch und lecker!



| | | | | |
|-----------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 783 | GTIN-Stück  4 038507 003565 | GTIN-Verpackung  4 038507 004876 | eco-ID 100599 |  |
|-----------------------------|---|--|-------------------------|---|

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Dinkel, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Glutamat, Hefe

Spuren möglich: Schalenfrüchte, Sesam

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Kakao

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



Kakaopulver, 100g

Aromatisch und lecker!



| | | | | |
|-----------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 783 | GTIN-Stück  4 038507 003565 | GTIN-Verpackung  4 038507 004876 | eco-ID 100599 |  |
|-----------------------------|---|--|-------------------------|---|

Warengruppenspezifische Angaben

| | |
|--------------------|---------------|
| Rechtlicher Status | Lebensmittel |
| Region | Peru |
| Süßung | nicht gesüßt |
| Darreichungsform | Pulver |
| Packungsart | Standardgröße |
| Garmethode | Verzehrfertig |
| Koffeinangabe | koffeinfrei |

Qualität

| | |
|---------------------------|-------------------------|
| Bio-Erzeugnis | ja |
| Staatliche Siegel | EU Bio-Logo |
| Länderzusatz des EU-Logos | Nicht EU Landwirtschaft |
| Öko-Kontrollstelle | DE-ÖKO-001 |

Gesetzliche Angaben

| | |
|-------------------------------------|---|
| Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis | Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden |
| Rechtliche Bezeichnung des Produkts | Kakaopulver, stark entölt und alkalisiert |
| Inverkehrbringer | Govinda Natur GmbH, Joseph-Monier-Straße 12, D-67433 Neustadt an der Weinstraße |

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

| | |
|--------------------------------|--------------------|
| Energie kJ / kcal | 1379 kJ / 330 kcal |
| Fett | 11 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 6,9 g |
| Kohlenhydrate | 15 g |
| davon Zucker | 0,3 g |
| Ballaststoffe | 31 g |
| Eiweiß | 28 g |
| Salz | 0,05 g |
| Ermittlung der Nährwerte durch | Analyse |

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

| | |
|---------------------|--------|
| Verpackungsart | Karton |
| Verpackungsmaterial | Pappe |

Preise und Konditionen

| | |
|-------|------|
| Pfand | nein |
|-------|------|

Sensorik, Beschaffenheit

| | |
|-----------|--------------------|
| Geschmack | herb, bitter, mild |
|-----------|--------------------|